Januar:
06.01. So
23.01. Sa

Februar:
14.02. Sa
28.02. Sa

Marz:

05.-08.03.

13.03. Fr
27.03. Fr

April:
10.04. Fr
25.04. So

Termine und Veranstaltungen 2026

Trachtenverein ,,Chiemgau“ Feldwies e. V

www.trachtenverein-feldwies.bayern

HI. Drei Konig Essen

Andacht anl. 100 jéhrigem Gaujubildaum
anschl. Julidumshoagart

Stanzenball
Trachtenfrauentreff

DorfschieRen

Vorstellung der neuen Gauchronik
Rosenkranz f. verst.Vereinsmitglieder
Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen

Gaufriihjahrsversammlung

Erstkommunion

Vorstandschaft und Festausschuss

19:00 Uhr

20:00 Uhr
14:00 Uhr

?
19:00
20:00

19:30 Uhr

30.04.-03.05. Kiihlheisler 14 % Feier mit Maibaumaufstellen

Mai:

08.05. Fr
14.05. Do
21.05. Do

Juni:

06.06. Sa
12.06. Fr
13.06. Sa

21.06. So

28.06. So.

Firmung

Gautrachtenwallfahrt nach Raiten

Maiandacht

14:30 Uhr
8:00 Uhr
19:00 Uhr

offene Probe in Siegsdorf (Aktive und Vorstandschaft)

120jahriges Vereinsjubilaum unseres Vereins

Aufnacht der Aktiven
Dankandacht
Jubildumsheimatabend

6-Vereinspreisplattln und -dirndldrahn

Primiz Klaus Schiilein

anschl. Festzug und Feierlichkeiten

20:00 Uhr
19:00 Uhr
20:00 Uhr
?

09:30 Uhr

Kirche Marquartstein
Hofwirt Marquartstein

D’Feldwies Saal
Madl am See

D’Feldwies Saal
Feldwieser Kapelle
D’Feldwies Saal

Hohenmoos
Pfarrkirche Ubersee
Unterland

Pfarrkirche Ubersee
Busabfahrt
Feldwieser Kapelle

abends

in und um D’Feldwies
Feldwieser Kapelle
D’Feldwies Saal
Staudach

Pfarrkirche Ubersee
Schule Ubersee


http://www.trachtenverein-feldwies.de/

Juli:
04.07. Sa
15.07. Mi

23.07. Do
24.07. Fr
25.07. Sa
26.07. So

29.07. Mi

August:

01.08. Sa
02.08. So

07.08. Fr

08.08. Sa
12.08. Mi

September:
13.09. So

20.09. So
27.09. So

Oktober:
03.10. Do
16.10. Fr
30.10. Fr

November:
08.11. So
15.11. So

Dezember:
So/Mo/Di/Mi
05.12. Sa
12.12. Sa

Vereinspreisplattln und -dirndldrahn
Heimatabend

Bieranstich

Gaudirndldrahn
Gauheimatabend
Gaufestsonntag in Marquartstein

Chiemgauer Tanzfest

Festabend

Gaupreisplattln

mit Trachten- und Handwerkermarkt
Aufbau fiir

Campingfest

Ausweichtermin fiir Campingfest
Heimatabend

Vereinsausflug zu den Inseln
Oktoberfesteinzug Teilnahme moglich
Erntedank

Feldwieser Aufnacht ,,120 Jahre GTEV Feldwies*

Gauherbstversammlung
Gauball mit Jubildumsabend

Leonhardiritt mit Pferdesegnung

19:00 Uhr
19:30 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr
20:00 Uhr
08:00 Uhr
12:30 Uhr
20:00 Uhr

20:00 Uhr
9:00 Uhr

12:00 Uhr
17:00 Uhr

D’Feldwies Saal
D’Feldwies Saal/Biergarten

Festzelt Marquartstein
Festzelt Marquartstein
Festzelt Marquartstein
Fahrgemeinsch. m. Autos
Abfahrt Bus Feldwies
Festzelt Marquartstein

Festzelt Marquartstein
Festzelt Marquartstein

Campingplatz
Rodlgries

Uhrzeiten wie oben

20:00 Uhr

D’Feldwies Saal/Biergarten

Gemeindezeitung/Homepage

10.30 Uhr

noch fraglich
19:30 Uhr
20:00 Uhr

10:30 Uhr

Volkstrauertag; Fahnenabordnung u. Méanner10.30 Uhr

Rund um D'Feldwies im Advent.....
Unterlandler Christkindlmarkt
Unsere Weihnachtsfeier

Pfarrkirche Ubersee

Lamstoahalle Frasdorf
Heftersaal Grassau

Almau
Pfarrkirche Ubersee

Gemeindezeitung/Homepage

19.30 Uhr

Gasthaus D’Feldwies

120 Jahre gelebte Tradition - Trachtenverein Feldwies ,,...mia g’frein uns auf eich.“
Bitte die aktuellen Hinweise in der Gemeindezeitung und auf unserer Homepage beachten. mj



