

Termine und Veranstaltungen 2026

Trachtenverein „Chiemgau“ Feldwies e. V

www.trachtenverein-feldwies.bayern



Januar:

06.01. So	Hl. Drei König Essen	Vorstandschaft und Festausschuss
23.01. Sa	Andacht anl. 100 jährigem Gaujubiläum anschl. Juliäumshoagart	19:00 Uhr Kirche Marquartstein Hofwirt Marquartstein

Februar:

14.02. Sa	Stanzenball	20:00 Uhr	D’Feldwies Saal
28.02. Sa	Trachtenfrauentreff	14:00 Uhr	Madl am See

März:

05.-08.03.	Dorfschießen		
13.03. Fr	Vorstellung der neuen Gauchronik	?	D’Feldwies Saal
27.03. Fr	Rosenkranz f. verst. Vereinsmitglieder	19:00	Feldwieser Kapelle
	Jahreshauptversammlung mit Neuwahlen	20:00	D’Feldwies Saal

April:

10.04. Fr	Gaufrühjahrsversammlung	19:30 Uhr	Höhenmoos
25.04. So	Erstkommunion		Pfarrkirche Übersee
30.04.-03.05.	Kühlheisler 14 ¼ Feier mit Maibaumaufstellen		Unterland

Mai:

08.05. Fr	Firmung	14:30 Uhr	Pfarrkirche Übersee
14.05. Do	Gautrachtenwallfahrt nach Raiten	8:00 Uhr	Busabfahrt
21.05. Do	Maiandacht	19:00 Uhr	Feldwieser Kapelle

Juni:

06.06. Sa	offene Probe in Siegsdorf (Aktive und Vorstandschaft)	abends
-----------	---	--------

120jähriges Vereinsjubiläum unseres Vereins

12.06. Fr	Aufnacht der Aktiven	20:00 Uhr	in und um D’Feldwies
13.06. Sa	Dankandacht	19:00 Uhr	Feldwieser Kapelle
	Jubiläumsheimatabend	20:00 Uhr	D’Feldwies Saal
21.06. So	6-Vereinspreisplattln und -dirndlrahn	?	Staudach
28.06. So.	Primiz Klaus Schülein anschl. Festzug und Feierlichkeiten	09:30 Uhr	Pfarrkirche Übersee Schule Übersee

Juli:

04.07. Sa	Vereinspreisplattln und -dirndl drah	19:00 Uhr	D'Feldwies Saal
15.07. Mi	Heimatabend	19:30 Uhr	D'Feldwies Saal/Biergarten
23.07. Do	Bieranstich	19:00 Uhr	Festzelt Marquartstein
24.07. Fr	Gaudirndl drah	19:00 Uhr	Festzelt Marquartstein
25.07. Sa	Gauheimatabend	20:00 Uhr	Festzelt Marquartstein
26.07. So	Gaufestsonntag in Marquartstein	08:00 Uhr	Fahrgemeinsch. m. Autos
29.07. Mi	Chiemgauer Tanzfest	12:30 Uhr	Abfahrt Bus Feldwies
		20:00 Uhr	Festzelt Marquartstein

August:

01.08. Sa	Festabend	20:00 Uhr	Festzelt Marquartstein
02.08. So	Gaupreisplattln mit Trachten- und Handwerkermarkt	9:00 Uhr	Festzelt Marquartstein
07.08. Fr	Aufbau für Campingfest	12:00 Uhr	Campingplatz
08.08. Sa	Ausweichtermin für Campingfest	17:00 Uhr	Rödlgries
12.08. Mi	Heimatabend	Uhrzeiten wie oben	D'Feldwies Saal/Biergarten
		20:00 Uhr	D'Feldwies Saal/Biergarten

September:

13.09. So	Vereinsausflug zu den Inseln	Gemeindezeitung/Homepage
20.09. So	Oktoberfesteinzug Teilnahme möglich	
27.09. So	Erntedank	10.30 Uhr Pfarrkirche Übersee

Oktober:

03.10. Do	Feldwieser Aufnacht „120 Jahre GTEV Feldwies“ noch fraglich	
16.10. Fr	Gauherbstversammlung	19:30 Uhr Lamstoaahalle Frasdorf
30.10. Fr	Gauball mit Jubiläumsabend	20:00 Uhr Heftersaal Grassau

November:

08.11. So	Leonhardiritt mit Pferdesegnung	10:30 Uhr	Almau
15.11. So	Volkstrauertag; Fahnenabordnung u. Männer	10.30 Uhr	Pfarrkirche Übersee

Dezember:

So/Mo/Di/Mi	Rund um D'Feldwies im Advent.....	Gemeindezeitung/Homepage
05.12. Sa	Unterlander Christkindlmarkt	
12.12. Sa	Unsere Weihnachtsfeier	19.30 Uhr Gasthaus D'Feldwies



120 Jahre gelebte Tradition - Trachtenverein Feldwies „....mia g'frein uns auf eich.“

Bitte die aktuellen Hinweise in der Gemeindezeitung und auf unserer Homepage beachten.

mj